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2 | GTCE por Continente (Miles de UF y Variación (%) 12 Meses)

3 | GTCE por Mercados Prioritarios (Miles de UF y Variación (%) 12 Meses)
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1 | GTCE Evolución Mensual y Variación Interanual

América del Norte
801,0 UF

15,6%

Latinoamérica
2.638,4 UF

Europa
582,3 UF

4,3%

Asia / Oceanía
145,3 UF

9,1%

África
3,7 UF

Otros Países No Identificados                    
1.316,0 UF 

AMÉRICA 
DEL NORTE

AMÉRICA 
DEL SUR

EE.UU 
686,3 UF

15,1%

BRASIL  
221,0 UF

28,0%

ARGENTINA  
2.283,0 UF -30,7%

EUROPA

ESPAÑA  
77,6 UF

INGLATERRA  
88,2  UF

1,9% ALEMANIA  
100,2 UF

2,6%

FRANCIA  
89,9  UF

6,6%

12,5

87,5

EEUU

Resto del
Mundo

Participación en el Mercado

Participación en el Mercado

Participación en el Mercado

1,6

1,6

1,4

1,8
93,5

Inglaterra

Francia

España

Alemania

Resto del
Mundo

Los datos presentados en la presente infografía  fueron proporcionados por Transbank y procesados 
por la División de Estudios y Territorio de la Subsecretaría de Turismo y el Departamento de 
Estadísticas de SERNATUR.  Fecha de Publicación: Abril de 2018.

4 | GTCE en Regiones (Miles de UF y Variación (%) en 12 Meses)

REGIÓN DE TARAPACÁ  
166,8 UF

REGIÓN DE ARICA Y 
PARINACOTA  13,2 UF

REGIÓN DE ANTOFAGASTA  
117,3 UF

REGIÓN DE ATACAMA  
23,4  UF

REGIÓN DE COQUIMBO 
315,4  UF

REGIÓN METROPOLITANA  
2.753,6  UF

REGIÓN DE VALPARAÍSO  
741,4  UF

REGIÓN DEL MAULE 
54,0  UF

REGIÓN DE LA ARAUCANÍA  
276,2 UF

REGIÓN DE LOS RÍOS  
48,3  UF

REGIÓN DE O’HIGGINS  
45,8  UF

11,3%

REGIÓN DEL BIOBÍO 
78,2  UF

REGIÓN DE LOS LAGOS  
372,3  UF

REGIÓN DE AYSÉN
78,2  UF

REGIÓN DE MAGALLANES  
402,6  UF

* Cifras expresadas en Miles de UF

5 | GTCE por Rubros (Miles de UF y Variación (%) en 12 Meses)

HOTELES SALUD GRANDES TIENDAS RENT A CAR

LÍNEAS AÉREAS REGALOS Y ARTÍCULOS 
PARA EL HOGAR

VESTUARIO Y 
CALZADOS

BUSES, TAXIS Y 
TRANSPORTE

RESTAURANTES ACCESORIOS Y SERVICIOS 
AUTOMOTRICES SUPERMERCADOS

CASINOS Y 
JUEGOS DE AZAR

OTROS CINES Y 
ESPECTÁCULOS

COMBUSTIBLES ALIMENTACIÓN Y 
COMIDA RÁPIDA

418,8 UF9,7% 416,9 UF-40,3% 870,1 UF 61,2 UF5,2%

884,2 UF 104,9 UF 679,1 UF-38,5% 310,4 UF

463,3  UF7,6% 83,0 UF 522,7 UF 13,9 UF

339,3 UF 23,1 UF16,2% 136,8 UF 159,1 UF9,4%

-26,7%

15,5%

-13,1%

-33,5%

-17,2%

-9,3%

-34,5%

-31,8%

-10,7%

-23,0%

-21,0%

-21,0%

-25,8%

-27,0%

* Cifras expresadas en Miles de UF
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4,0
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